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Pastaraisiais metais dėl ekstremaliosios klimato kaitos situacijos vyriausybės, įmonės ir piliečiai buvo 

priversti rinktis tvaresnius sprendimus, tačiau šiose lenktynėse dėl ekologiškesnės ateities kyla didelė 

rizika, kad kas nors liks nuošalyje: ypač neįgalieji ir pagyvenę žmonės. Pirmiausia panagrinėkime šias 

kliūtis, trukdančias integracijai, o paskui paanalizuokime, kaip projektas "GreenEntre4Deaf" siekia 

užpildyti šią spragą! 

Ar įmanoma sukurti tikrai įtraukią aplinkosaugą? Šiame straipsnyje panagrinėsime, kas yra ekologinė 

diskriminacija, kodėl ji yra reali problema ir kaip ją įveikti siekiant tvarios ir visiems prieinamos 

planetos. 

Ekologinė diskriminacija - tai dažnai nematoma diskriminacijos forma, kuri atsiranda, kai 

aplinkosaugos politikoje neatsižvelgiama į šalių skirtumus ir poreikių įvairovę. Taip gali atsitikti, 

pavyzdžiui, kai uždraudžiama naudoti plastikines medžiagas, kurios būtinos daugelio žmonių 

savarankiškumui, arba kai skatinamas ėjimas pėsčiomis ir važiavimas dviračiu neužtikrinant 

prieinamų alternatyvų, arba kai uždraudžiama naudotis automobiliais, nesant prieinamų alternatyvų. 

Net kurtieji gali tapti ekologinės diskriminacijos aukomis, ypač kalbant apie viską, kas susiję su 

bendravimu ir kalba. Kartu pažvelkime į kai kuriuos labai paplitusius elgesio būdus. 

- neprieinama aplinkosauginė komunikacija: ekologinės kampanijos, ekstremalios klimato kaitos 

situacijos ar nuorodos dėl darnaus elgesio (pavyzdžiui, atliekų rūšiavimas, evakuacija, įspėjimai apie 

orus) dažnai neišverčiamos į gestų kalbą, jos nėra subtitruojamos. 

- neįtraukimas į sprendimų priėmimo procesus: kurtieji retai įtraukiami į įtraukios aplinkos politikos 

kūrimą, todėl priimami sprendimai, kuriuose neatsižvelgiama į jų komunikacijos poreikius. 
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- "žalieji" renginiai, kurie yra mažai prieinami 

arba visai neprieinami: su tvarumu 

susijusiose konferencijose, seminaruose ar 

susitikimuose dažnai nebūna gestų kalbos 

vertėjų ar komunikacijos prieinamumo, todėl 

kurčiųjų bendruomenė juose negali 

dalyvauti. 

- prieinamos informacinės medžiagos 

trūkumas: švietėjiškas turinys apie aplinką 

(pvz., vaizdo įrašai, mokomosios medžiagos, 

infografikai) retai prieinama gestų kalba arba 

kita prieinama kalba. Tai mažina 

savarankiško informavimo galimybes. 

- žaliosios darbo vietos ir mokymai nėra labai įtraukūs: darbo galimybės "žaliajame" sektoriuje ir su 

tvarumu susiję kursai ne visada suteikia paramą kurtiesiems, o tai riboja galimybes patekti į naujas 

profesines sritis. 

Europos Erasmus+ projektu "GreenEntre4Deaf" siekiama įveikti šias kliūtis, ypač susijusias su 

kurčiųjų įdarbinimu žaliojo verslo srityje. Siūlomos prieinamos mokymo priemonės gestų kalba ir su 

subtitrais, kad būtų ugdomi tinkami įgūdžiai net tarp pačių jauniausių. Taip GreenEntre4Deaf 

prisideda prie to, kad tvaraus darbo pasaulis taptų teisingesnis ir atviresnis visiems, ir parodo, kad 

klimato teisingumas turi apimti ir socialinį bei komunikacinį teisingumą. 

 

 

 

 

Mažas gestas, didelis poveikis: kiekvienas gali prisidėti  

prie aplinkos išsaugojimo savo kasdieniais veiksmais. 


